

Til § 23.

§ 23 affattes saaledes:

„Skønnes det, at en forsikret, ved hvis Antagelse til Forsikring der har været krævet Oplysninger om Helbredstilstanden, fuldstændig og varigt har mistet sin Erhvervs- og Arbejdsevne som Følge af Sygdom eller Ulykkestilfælde, fritages den paagældende for Betaling af Præmier, der forfalder under denne Tilstand.

Er Erhvervs- og Arbejdsudygtigheden forbigaaende, men dog af over 3 Maaneders Varighed, indrømmes der Fritagelse for Betaling af saa stor en Del af Præmien, som svarer til den Tid, den forsikrede er fuldstændig erhvervs- og arbejdsudygtig udover de 3 Maaneder.

Det er en Betingelse for Præmiefritagelse, at Tabet af Erhvervs- og Arbejdsevnen er indtruffet før det fyldte 66. Aar og ikke er en Følge af Sygdom eller Ulykkestilfælde, der er indtruffet før det fyldte 18. Aar, og at Tabet ikke skyldes Forsæt eller grov Uagtsomhed fra den forsikredes Side.

De nærmere Regler vedrørende Præmiefritagelsen indeholdes i et af Finansministeren godkendt Regulativ.“

Til § 24.

§ 24 affattes saaledes:

„Naar en Forsikring frembyder en Risiko, som efter Bestyrelsens Skøn gaar ud over, hvad der er forudsat i Tarif eller Forsikringsbetingelser, kan der ved Tegningen fastsættes særlige Betingelser for Dækning af den specielle Risiko.

Uanset at der ikke ved Tegningen er fastsat saadanne særlige Betingelser, kan der i efternævnte Tilfælde kræves en efter Bestyrelsens Skøn fastsat Tillægspræmie:

- 1) Saafremt den forsikrede tager Ophold eller foretager Rejser udenfor Europa, herfra undtaget Søfarendes Rejser i Erhvervsøjemed, jfr. dog Punkt 3 og 4. Naar der er forløbet 2 Aar efter Tegningen, skal der ikke betales Tillægspræmie.
- 2) Saafremt den forsikrede deltager i Krigstjeneste, medmindre Deltagelsen sker indenfor den danske Hær eller Flaade eller efter den danske Regerings Ordre og Forsikringen har været uafbrudt i Kraft de sidste 6 Maaneder før Krigens Udbrud, jfr. endvidere denne Paragrafs sidste Stykke.
- 3) Saafremt den forsikrede deltager i Flyvning, medmindre Deltagelsen sker som Passager i offentlig Lufttrafik, og Flyvningen foretages indenfor Europa samt Middelhavet og dettes Kyster. Kravet om Tillægspræmie bortfalder dog, hvis Fareforøgelse først opstaar, efter at Forsikringen har været uafbrudt i Kraft i 5 Aar og den forsikrede er fyldt 25 Aar.
- 4) Saafremt den forsikrede foretager Rejser til eller tager Ophold i Omraader udenfor Danmark, hvor Risikoen er forøget paa Grund af Krigstilstand, deltager i Polarekspeditioner, Opdagelsesrejser, Motorvæddeløb eller anden farlig Sport eller i Foretagender, der i Farlighed kan sættes i Klasse hermed. Naar Forsikringen har været uafbrudt i Kraft i 5 Aar og den forsikrede er fyldt 25 Aar, skal der ikke betales Tillægspræmie.

Kravet om Tillægspræmie i Henhold til Punkt 1—4 haves kun, saa længe det fareforøgende Forhold vedvarer.

Undladelse af at anmelde de i denne Paragrafs Punkt 1—4 nævnte Fareforøgelser og betale den Tillægspræmie, der maatte blive forlangt, bevirker, at Statsanstaltens Forpligtelser ved Død eller Invaliditet bortfalder, medmindre Fareforøgelsen har været uden Indfyldelse paa Dødens eller Invaliditetens Indtræden.